VOLUMEC
Ventil-Positionsanzeiger 5
VOLUMEC Ventil-Positionsanzeiger 5
Beschreibung
Modularer Aufbau
VOLUMEC Anzeigegerät
AVC .. A optisch
AVC .. B Endschalter

Druckflüssigkeiten Mineralöl nach DIN 51524/25
(andere Flüssigkeiten auf Anfrage)
Typenschlüssel – Volumenzähler
Allgemeine Kenngrößen
Design Zahnradmotor
Anschluss Flansch
Gewicht 13 kg
Einbaulage beliebig
Abmessungen siehe Seite 7
Umgebungstemperatur ϑm min = -- 20 °C
ϑm max = + 60 °C
Druckmitteltemperatur ϑm min = -- 20 °C
ϑm max = + 80 °C
Die Drehbewegung der Zahnräder wird durch eine
permanente Magnetkupplung direkt auf ein Anzeige-
gerät übertragen. Es existiert keine direkte Verbindung
zwischen dem Anzeigegerät und dem hydraulischen
Kreislauf.
Der Volumenzähler ist für alle bekannten hydraulischen
Flüssigkeiten geeignet, die ein Minimum an Schmier-
fähigkeit aufweisen und nicht aggressiv gegen die ver-
wendeten Materialien sind (Gehäuse GGG, Stahl-
Kugellager, Stahl-Zahnräder und Stahl-Innenteile,
Dichtungen NBR- bzw. FKM).
Bestellbeispiel
VCM 5 N 3 P 1 S
Konstruktionskennziffer
Funktion S Standard
Anschlussart P Plattenaufbau
Bauform 3 EN-GJS-400-15
(Wälzlager)
Dichtung N NBR
F FKM
Nenngröße
Produktname
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 7
10
5
M 12 22
O-Ring
25
50
95 12
0
46
170
Abmessungen VCM 5 ... S (Standard)
Anschlusslochbild
25
46
95
M 12
50
Anziehdrehmoment Nm 120
Anschlussmaße
VOLUMEC Zahnrad-Volumenzähler VCM 5
VOLUMEC Anschlussplatten (Grauguss) MVC 5
Typenschlüssel – Anschlussplatten
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu8
Bestellbeispiel
M VC 5 R 2 E 05
Anschlussgröße
Anschlussplattenart
M Einzelanschlussplatte
Gerätetyp
VC Volumenzähler
Ausführungsart
04 GJL Ausführung
Anschlüsse unten
05 GJL Ausführung
Anschlüsse seitlich
09 GJS Ausführung
Anschlüsse seitlich
Konstruktionskennziffer
Anschlussart
R Rohrgewinde
V SAE-Flansch
Nenngröße
5 VC 5
bei Anschlussart
R V
E R 1 1
F – 1 1⁄4
G R 1 1⁄2 –
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · web www.kracht.eu · mail info@kracht.eu 9
VOLUMEC Anschlussplatten (Grauguss) MVC 5
A
K